
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
Processo Administrativo Nº 003/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE PATRICIA DA SILVEIRA LEAL

Data de Publicação: 02/02/2021 15:09:46

10/02/2021 08:58:14    CADASTRO DE PROPOSTA    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP
10/02/2021 09:10:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP
10/02/2021 14:25:00    CADASTRO DE PROPOSTA    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP
10/02/2021 17:00:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP
11/02/2021 11:04:24    CADASTRO DE PROPOSTA    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA
11/02/2021 16:37:34    CADASTRO DE PROPOSTA    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP
11/02/2021 16:38:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP
11/02/2021 18:01:07    CADASTRO DE PROPOSTA    INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA 
12/02/2021 09:39:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA
12/02/2021 10:17:07    CADASTRO DE PROPOSTA    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
12/02/2021 11:00:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
12/02/2021 11:03:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA 
12/02/2021 12:31:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores (as) licitantes, sejam bem vindos, desejamos boa sorte a todos!
12/02/2021 12:35:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, lembrando que a apresentação de proposta final é obrigação prevista no item 10.1 do edital convocatório (A proposta final 
do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do (a) Pregoeiro (a), no 
sistema eletrônico, sob pena de desclassificação/inabilitação do licitante...). 
12/02/2021 12:35:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A depender do resultado das convocações anteriores poderá haver outras convocações para apresentação dessa proposta. 
Portanto, não considerem encerrada a sessão até que seu encerramento seja manifestamente declarado, sob pena de 
desclassificação/inabilitação da licitante que descumprir os termos da convocação.
12/02/2021 12:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, por favor, apresentem lances.
12/02/2021 12:39:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, vale lembrar que a apresentação de amostra é obrigatória para este processo licitatório, conforme cláusula 16 do Termo 
de Referência, Anexo III do Edital convocatório. Itens: Arroz EB de 5 KG tipo 1, Café torrado e moído EB de 500 grs, Extrato de 
tomate EB com 340 grs concentrado e encorpado, Feijão pct de 1 KG novo tipo 1.
12/02/2021 12:41:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mais algum lance?
12/02/2021 12:46:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante vencedor, favor enviar a proposta final ajustada, através do sistema BNC, no prazo máximo de 02 horas, a contar desta 
convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório:
12/02/2021 12:46:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do (a) 
Pregoeiro (a) no sistema eletrônico e deverá: ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem 
emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, 
12/02/2021 12:46:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
devendo a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal; e conter a indicação do banco, 
número da conta e agência do licitante vencedor, para fins de pagamento.
12/02/2021 14:58:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que as licitantes vencedoras ISRAEL E ISRAEL LTDA e ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA apresentaram 
proposta final no prazo da convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise das propostas e as achou conforme; 
DECIDE receber as propostas finais das licitantes vencedoras.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

12/02/2021 14:59:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação das licitantes 
vencedoras (ISRAEL E ISRAEL LTDA e ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA); Considerando que da análise foi verificado que 
as licitantes atenderam às exigências habilitatórias; DECIDE DECLARAR HABILITADAS AS LICITANTES ISRAEL E ISRAEL LTDA e 
ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA.
12/02/2021 15:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira do Município de Córrego Fundo, CONVOCA os licitantes vencedores ISRAEL E ISRAEL LTDA e ILHA DOS BICHOS E 
HORTIFRUTI LTDA para apresentação de amostras dos itens: Arroz EB de 5 KG tipo 1, Café torrado e moído EB de 500 grs, Extrato 
de tomate EB com 340 grs concentrado e encorpado e Feijão pct de 1 KG novo tipo 1, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
previsão da cláusula 8 do edital convocatório, c/c cláusula 16 do termo de referência, anexo III do edital.
12/02/2021 15:04:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório 
dos documentos listados, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, no seguinte endereço:
12/02/2021 15:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, 
CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 35.568-000.
12/02/2021 15:05:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
ISRAEL E ISRAEL LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos: a) Alvará de licença para 
localização e funcionamento; b) Certidão de Débitos Municipais; c) Declaração Conjunta; d) Atestado de Capacidade Técnica 
(Prefeitura de Bambuí).
12/02/2021 15:05:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada do seguinte documento: a) Atestado 
de Capacidade Técnica (Prefeitura de Arcos).
12/02/2021 15:10:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira DECLARA SUSPENSA A PRESENTE SESSÃO a partir deste momento, para recebimento e análise das amostras. 
Ressalta que, recebidas as amostras, haverá convocação, por este meio, para acompanhamento facultativo da análise das amostras 
pelos licitantes interessados. Tão logo sejam analisadas as amostras, haverá convocação para a continuidade do certame, com o 
julgamento das amostras e abertura do prazo recursal.
12/02/2021 15:10:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
As convocações se darão com antecedência mínima de 24(vinte e quatro) horas do início da sessão.
23/02/2021 12:38:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O(a) Pregoeiro(a) do Município de Córrego Fundo-MG, em obediência à previsão contida no item 8.5.3.1 do edital, convida os 
licitantes e demais interessados para sessão pública de análise de amostras dos itens que compõem a cesta básica, objeto do 
Processo Licitatório nº 003/2021, Pregão Eletrônico nº 003/2021, a realizar-se às 13h00min do dia 24/FEVEREIRO/2021, 
23/02/2021 12:38:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
na sede da Escola Municipal Tereza Maria de Faria Vaz, situada à Rua Iraci Faria da Silva, nº 101, Bairro Mizael Bernardes, 
Município de Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. A presença do licitante na sessão de análise de amostras é facultativa.
02/03/2021 14:41:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O(a) Pregoeiro(a) do Município de Córrego Fundo-MG, CONVOCA os licitantes e demais interessados para a sessão pública de 
continuidade do certame referente ao Processo Licitatório nº 003/2021, Pregão Eletrônico nº 003/2021, a realizar-se às 13h00min do 
dia 04/MARÇO/2021, por via eletrônica na plataforma de origem do pregão (www.bnc.org.br) com o resultado da análise das 
amostras apresentadas e abertura do prazo para manifestação/motivação do interesse de recurso.
04/03/2021 13:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, senhores!
04/03/2021 13:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, considerando que as amostras recebidas foram analisadas por uma equipe de análise sensorial; Considerando 
que da análise restou concluído que todos os produtos propostos estão aptos por atender às características básicas determinadas 
pelo edital e pela equipe de análise sensorial; a(o) Pregoeira(o) decide aceitar as propostas das licitantes vencedores ISRAEL E 
ISRAEL LTDA e ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA e abrir prazo para manifestação/motivação do interesse de recurso.
04/03/2021 13:02:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de manifesto interesse recursal o recorrente terá, a partir de então, o prazo de três dias para apresentar as razões, pelo 
sistema eletrônico, sendo-lhe assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.
04/03/2021 13:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A(o) Pregoeira(o) esclarece que, diante do aviso quanto à necessidade de envio dos documentos em original ou cópia autenticada, 
enviado via chat na plataforma de origem do pregão eletrônico (www.bnc.org.br) no dia 12/02/2021 às 15h04min, as licitantes 
vencedoras já nos enviaram todos os documentos requisitados, não sendo necessário novo envio após a adjudicação do objeto.

2 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA  097 27.962.205/0001-04 59,00 49,45 Sim

2 ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP  064 23.407.794/0001-08 67,19 49,49 Sim

3 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP  083 21.465.264/0001-90 61,12 50,30 Sim

4 VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP  044 23.093.277/0001-01 61,12 53,00 Sim

5 INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA  072 36.680.482/0001-15 61,10 61,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/02/2021 15:09:46    PUBLICADO    

02/02/2021 15:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/02/2021 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/02/2021 12:30:58    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 61,12

12/02/2021 12:30:58    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 59,00

12/02/2021 12:30:58    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 67,19

12/02/2021 12:30:58    LANCE    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 044) 61,12

12/02/2021 12:30:58    LANCE    INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA  (PARTICIPANTE 072) 61,10

12/02/2021 12:30:58    DISPUTA    

12/02/2021 12:32:25    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 58,50

12/02/2021 12:33:39    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 58,49

12/02/2021 12:33:39    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 58,30

12/02/2021 12:33:49    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 58,00

12/02/2021 12:33:53    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 58,20

12/02/2021 12:34:08    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 57,90

12/02/2021 12:34:23    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 57,50

12/02/2021 12:34:33    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 57,00

12/02/2021 12:34:39    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 57,40

12/02/2021 12:34:53    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 56,90

12/02/2021 12:35:00    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 56,00

12/02/2021 12:35:12    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 56,40

12/02/2021 12:35:12    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 55,90

12/02/2021 12:35:14    LANCE    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 044) 55,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CESTA BÁSICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO OS SEGUINTES PRODUTOS: 
01 PACOTE DE AÇÚCAR (EMBALAGEM DE 5 QUILOS); 01 PACOTE DE ARROZ (EMBALAGEM DE 5 QUILOS) TIPO 
AGULHINHA, TIPO 1; 01 LATA DE EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM COM 340 GRAMAS); 01 PACOTE DE FEIJÃO CARIOCA 
(PACOTE DE 1 QUILO) TIPO 1; 01 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE (EMBALAGEM DE 500 GRAMAS) NÚMERO 8, SECA, 
COM OVOS; 01 EMBALAGEM DE ÓLEO DE SOJA (EMBALAGEM DE 900 ML) REFINADO E SEM GLÚTEN; 01 PACOTE DE SAL 
FINO SECO, IODADO PARA COZINHA (EMBALAGEM DE 1 QUILO). Cota 25% Reservada ME/EPP (inciso III, do art. 48 da Lei nº 
147/2014)
Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 49,45 Valor Total: 86.537,50

Marca: DIVERSAS Modelo: 

3 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



12/02/2021 12:35:32    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 54,00

12/02/2021 12:35:38    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 54,50

12/02/2021 12:35:52    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 52,00

12/02/2021 12:35:55    LANCE    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 044) 53,00

12/02/2021 12:36:01    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 51,90

12/02/2021 12:36:13    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 51,50

12/02/2021 12:36:42    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 51,00

12/02/2021 12:37:01    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 50,00

12/02/2021 12:37:08    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 49,50

12/02/2021 12:39:40    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 064) 49,49

12/02/2021 12:39:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/02/2021 12:40:07    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097) 49,45

12/02/2021 12:41:46    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 50,30

12/02/2021 12:43:46    HABILITAÇÃO    

12/02/2021 12:43:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
12/02/2021 12:43:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA
12/02/2021 13:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Senhor licitante, vamos negociar este item em R$ 49,00?
12/02/2021 13:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Senhor, por favor, se manifeste.
12/02/2021 13:12:30    MENSAGEM    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097)
boa tarde
12/02/2021 13:12:52    MENSAGEM    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 097)
nao consigo
12/02/2021 13:32:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo, então, considerando que o melhor lance está dentro do valor orçado pelo Município, aguardo a apresentação da proposta 
final, nos termos da convocação.
04/03/2021 13:03:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/03/2021 13:13:11    EM ADJUDICAÇÃO    

04/03/2021 13:15:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA  011 27.962.205/0001-04 59,00 49,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: CESTA BÁSICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO OS SEGUINTES PRODUTOS: 
01 PACOTE DE AÇÚCAR (EMBALAGEM DE 5 QUILOS); 01 PACOTE DE ARROZ (EMBALAGEM DE 5 QUILOS) TIPO 
AGULHINHA, TIPO 1; 01 LATA DE EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM COM 340 GRAMAS); 01 PACOTE DE FEIJÃO CARIOCA 
(PACOTE DE 1 QUILO) TIPO 1; 01 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE (EMBALAGEM DE 500 GRAMAS) NÚMERO 8, SECA, 
COM OVOS; 01 EMBALAGEM DE ÓLEO DE SOJA (EMBALAGEM DE 900 ML) REFINADO E SEM GLÚTEN; 01 PACOTE DE SAL 
FINO SECO, IODADO PARA COZINHA (EMBALAGEM DE 1 QUILO). Cota Principal 75% (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014) - 
ampla concorrência
Quantidade: 5.250 Valor Unit.: 49,45 Valor Total: 259.612,50

Marca: DIVERSOS Modelo: 

4 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



2 ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP  086 23.407.794/0001-08 67,19 49,48 Sim

3 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP  075 21.465.264/0001-90 61,12 50,30 Sim

4 VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP  076 23.093.277/0001-01 61,12 53,00 Sim

5 AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA  007 66.476.052/0001-47 60,58 55,90 Não

6 INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA  054 36.680.482/0001-15 61,10 61,10 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/02/2021 15:09:46    PUBLICADO    

02/02/2021 15:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/02/2021 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/02/2021 12:30:59    LANCE    INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA  (PARTICIPANTE 054) 61,10

12/02/2021 12:30:59    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 60,58

12/02/2021 12:30:59    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 61,12

12/02/2021 12:30:59    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011) 59,00

12/02/2021 12:30:59    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 67,19

12/02/2021 12:30:59    LANCE    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 076) 61,12

12/02/2021 12:30:59    DISPUTA    

12/02/2021 12:32:44    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 58,50

12/02/2021 12:33:03    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 58,40

12/02/2021 12:33:28    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011) 58,30

12/02/2021 12:33:38    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 58,20

12/02/2021 12:33:55    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 58,00

12/02/2021 12:34:11    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 57,00

12/02/2021 12:34:20    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 56,90

12/02/2021 12:34:33    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 56,80

12/02/2021 12:34:38    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011) 56,50

12/02/2021 12:34:52    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 56,00

12/02/2021 12:35:19    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 55,90

12/02/2021 12:35:25    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 54,00

12/02/2021 12:35:28    LANCE    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 076) 55,00

12/02/2021 12:35:37    LANCE    VERSATIL COMERCIO EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 076) 53,00

12/02/2021 12:35:43    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 52,00

12/02/2021 12:35:47    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 51,90

12/02/2021 12:36:21    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 51,50

12/02/2021 12:37:09    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 50,00

12/02/2021 12:37:20    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011) 49,50

12/02/2021 12:40:01    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 49,49

12/02/2021 12:40:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/02/2021 12:40:19    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 086) 49,48

12/02/2021 12:40:28    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011) 49,45

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



12/02/2021 12:41:53    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 50,30

12/02/2021 12:43:53    HABILITAÇÃO    

12/02/2021 12:43:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
12/02/2021 12:43:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA
12/02/2021 13:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 011: Senhor licitante, vamos negociar este item em R$ 49,00?
12/02/2021 13:12:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 011: Senhor, por favor, se manifeste.
12/02/2021 13:13:15    MENSAGEM    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011)
boa tarde
12/02/2021 13:13:22    MENSAGEM    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 011)
nao consigo
12/02/2021 13:33:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo, então, considerando que o melhor lance está dentro do valor orçado pelo Município, aguardo a apresentação da proposta 
final, nos termos da convocação.
04/03/2021 13:03:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/03/2021 13:13:11    EM ADJUDICAÇÃO    

04/03/2021 13:15:50    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP  012 23.407.794/0001-08 142,73 115,90 Sim

2 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP  047 21.465.264/0001-90 139,46 116,00 Sim

3 ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA  037 27.962.205/0001-04 139,00 119,00 Sim

4 INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA  090 36.680.482/0001-15 139,40 139,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/02/2021 15:09:46    PUBLICADO    

02/02/2021 15:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: CESTA BÁSICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO OS SEGUINTES PRODUTOS: 
01 PCT DE AÇÚCAR (5KG); 01 PCT DE ARROZ (5KG) TIPO AGULHINHA, TIPO 1; 01 PCT DE BISCOITO DOCE DE MAISENA EB 
DE 400GRS; 01 PCT DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO (500 GRAMAS); 01 LATA DE EXTRATO DE TOMATE (340 GRAMAS); 01 PCT 
DE FARINHA DE MILHO (500 GRAMAS); 01 PCT DE FEIJÃO CARIOCA (1KG) TIPO 1; 01 PCT DE FARINHA DE TRIGO COM 
FERMENTO (1 KG); 01 PCT DE MACARRÃO ESPAGUETE (500 GRAMAS) NÚMERO 8, SECA, COM OVOS; 01 ÓLEO DE SOJA 
(900 ML) REFINADO E SEM GLÚTEN; 2 LITROS DE LEITE UHT INTEGRAL EB DE 1 LITRO; 02 SARDINHAS DE 125 GRS CADA 
SEM DRENAR; 01 PCT DE SAL FINO SECO, IODADO PARA COZINHA (PCT 1KG); 01 PCT DE PAPEL HIGIÊNICO COM 04 
UNIDADES PICOTADO, DE 1ª LINHA; 02 LAVA LOUÇA LÍQUIDO (500ML); 01 CX DE SABÃO EM PÓ (01 KG); 03 SABONETES (85 
GRAMAS); 01 UN DE CREME DENTAL DE 180 GRAMAS; 01 SHAMPOO SEM SAL NEUTRO (325 ML); 01 CONDICIONADOR 
(1000G).
Quantidade: 250 Valor Unit.: 115,90 Valor Total: 28.975,00

Marca: SP Modelo: COMPLETA

6 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



12/02/2021 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/02/2021 12:30:59    DISPUTA    

12/02/2021 12:30:59    LANCE    INTEGRAÇAO HORTIFRUTIGRANGEIRO LTDA  (PARTICIPANTE 090) 139,40

12/02/2021 12:30:59    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 139,46

12/02/2021 12:30:59    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 037) 139,00

12/02/2021 12:30:59    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 142,73

12/02/2021 12:33:00    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 142,70

12/02/2021 12:33:25    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 138,50

12/02/2021 12:33:56    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 037) 138,00

12/02/2021 12:34:10    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 137,00

12/02/2021 12:34:29    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 136,90

12/02/2021 12:34:50    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 037) 136,10

12/02/2021 12:35:02    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 136,00

12/02/2021 12:35:10    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 130,00

12/02/2021 12:36:02    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 129,00

12/02/2021 12:36:13    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 125,00

12/02/2021 12:36:42    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 122,00

12/02/2021 12:36:53    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 120,00

12/02/2021 12:36:56    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 037) 121,00

12/02/2021 12:37:29    LANCE    ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA (PARTICIPANTE 037) 119,00

12/02/2021 12:37:52    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 118,90

12/02/2021 12:39:10    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 118,00

12/02/2021 12:39:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/02/2021 12:39:22    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 117,90

12/02/2021 12:39:34    LANCE    M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 047) 116,00

12/02/2021 12:39:51    LANCE    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012) 115,90

12/02/2021 12:41:51    HABILITAÇÃO    

12/02/2021 12:41:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
12/02/2021 12:41:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP
12/02/2021 13:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Senhor licitante, vamos negociar este item em R$ 110,00?
12/02/2021 13:12:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Senhor, por favor, se manifeste.
12/02/2021 13:23:12    MENSAGEM    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012)
Boa tarde, neste valor não consigo
12/02/2021 13:25:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Então proponho R$ 114,00.
12/02/2021 13:28:52    MENSAGEM    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012)
não consigo, já estamos no limite do meu valor
12/02/2021 13:32:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo, então, considerando que o melhor lance está dentro do valor orçado pelo Município, aguardo a apresentação da proposta 
final, nos termos da convocação.
12/02/2021 13:34:03    MENSAGEM    ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP (PARTICIPANTE 012)
Sim, a proposta reajustada já encontra-se anexada no sistema em documentos complementares
04/03/2021 13:03:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

7 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



04/03/2021 13:13:11    EM ADJUDICAÇÃO    

04/03/2021 13:15:50    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALINE PATRICIA DA SILVEIRA LEAL

_________________________________________________________________________
APOIO   FRANCIELY MARIA DE FARIA

_________________________________________________________________________
APOIO   PRISCILA NAZARÉ DE FARIA

8 de 8Gerado em: 04/03/2021 13:16:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


